COMUNE DI MONTEBUONO (Provincia di Rieti)
Via del Municipio n°1 - c.a.p. 02040
Tel.0765/607631-2 Fax 0765/607131
P.l. 00113280572
www.comune.montebuono.ri.it - info@pec.comune.montebuono.ri.it

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 26
OGGETTO: Decreto del Ministero dell'lnterno del 14/01/2020

“Attribuzione Contributi ai comuni con popolazione inferiore a 1.000
Del abitanti per il potenziamento di investimenti per la messa in sicurezza di
0R-05-20 scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale e per
I'abbattimento delle barriere architettoniche” in applicazione dell’Art. 30
comma 14-Ter, del decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34 convertito con
modificazioni, dalla L. 28 giugno 2019, n. 58 (in S.0. n. 26, relativo alla
G.U. 29/06/2019, n. 151).

Contributo €. 11.597,90 Anno 2020

- APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO INTERVENTO DI
MESSA IN SICUREZZA TRATTI PAVIMENTAZIONE STRADALE
DELLA VIA DI CIRCONVALLAZIONE DEL CENTRO STORICO -

L’'anno DUEMILAVENTI il giorno Cyjo del mese di YAGq 1o alle ore A¥.co
si @ riunita la Giunta Municipale in modalita telematica giusto Decreto Sindacale n. 1105
del 31.3.2020, con l'intervento dei Signori

LA GIUNTA COMUNALE

Con l'intervento dei Signori:

PRESENTI

MORGANTI FAUSTO
RUGGERI SILVIA X
SASSI RODOLFO ERMENEGILDO X

Presiede il Sig. Sassi Rodolfo Ermenegildo — Vicesindaco

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Manuela De Alfieri




Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti
a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

Su proposta del Vicesindaco Sig. Fausto Morganti

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO CHE:

- In applicazione del comma 14-ter dell'articolo 30 del decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34, convertito, con
modificazioni, dalla legge 28 giugno 2019, n. 58, & assegnato, per I'anno 2020, un contributo dell'importo di
11.597,90 euro a favore di ciascuno dei 1.940 comuni con popolazione inferiore a 1.000 abitanti, di cui
all'allegato A), per il potenziamento di investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici
pubblici e patrimonio comunale e per |'abbattimento delle barriere architettoniche.

-1l comune di Montebuono, beneficiario del predetto contributo, & tenuto ad iniziare |'esecuzione dei lavori
entro il 15 maggio 2020.

- Con Decreto del Ministero dell'Interno del 14/01/2020, sono state impartite |le indicazioni operative per
['utilizzo del contributo di €. 11.597,90 e per la sua rendicontazione.

=
CONSIDERATO CHE con Deliberazione del Consiglio Comunale n° '{(. ..... del @OS&D immediatamente
esecutiva, il Sindaco ha comunicato l'intento di finalizzare il contributo di cui sopra, alla realizzazione
dell'intervento di messa in sicurezza tratti pavimentazione stradale della via di circonvallazione del centro
storico.

VISTO il progetto esecutivo, redatto dal Responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo, per una spesa
complessiva di €. 11.597,90 di cui €. 9.300,00 per lavori ed, €. 2.297,90 per somme a disposizione
dell’Amministrazione composto dai seguenti elaborati:

Relazione generale;

Planimetria generale;

Computo metrico estimativo;

Elenco prezzi;

Computo costi per la sicurezza;

. Capitolato speciale di appalto;

nelle risultanze del seguente quadro economico

N

I A) Totale a Base di Contratto €. 9.300,00 di cui:
Per lavori a base d’asta soggetti a ribasso €.9.000,00
Per oneri sicurezza non soggetti a ribasso €. 300,00

| B) Somme a disposizione dell’Amministrazione
1. Per L.V.A. 22% di A) €. 2.046,00
2. Per incentivo funzioni tecniche Art. 113 D. Lgs. 50/2016 €. 148,80
3. Per imprevisti .V.A. compresa € 103,10
Sommano €. 2.297,90

FOTALE GENERALE A) + B) €.11.597,90

DATO ATTO che il progetto esecutivo di che trattasi, in relazione alle opere previste, risulta
sufficientemente sviluppato quindi, meritevole di approvazione;

VISTO I'Art.23 comma 4 ultimo periodo del Decreto Legislativo 50/2016 ai sensi del quale & consentita,
altresi, I'omissione di uno o di entrambi i primi due livelli di progettazione, purché il livello successivo
contenga tutti gli elementi previsti per il livello omesso, salvaguardando la qualita della progettazione;
VISTO il combinato disposto dell'Art. 23 comma 3 e dell'Art. 216 comma 4 del Decreto Legislativo 50/2016
ai sensi dei quali fino alla data di entrata in vigore del decreto di cui all'articolo 23, comma 3, continuano ad
applicarsi le disposizioni di cui alla parte I, titolo Il, capo I, nonché gli allegati o le parti di allegati ivi
richiamate del decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207;

VISTI gli Art.li da 33 a 43 del D.P.R. 207/2010;

RITENUTO altresi di dover individuare il soggetto cui affidare la Responsabilita del Procedimento ai sensi
dell'Art. 31 del D. Lgs. 50/2016;



ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarita tecnica e contabile espressi rispettivamente dal
Responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo e dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art.
49 del D.Lgs. n. 267/2000 ;
RICHIAMATO V'art.48 comma 3 del TUEL D. Lgs. 267/2000, che individua nella Giunta I'organo competente
all’approvazione;
Tutto cid premesso e considerato;
Ad unanimita di voti espressi nei modi e nelle forme di Legge;

DELIBERA

1) Diaccogliere i pareri indicati in premessa espressi ai sensi del TUEL;

2) Di affidare, ai sensi dell'Art. 31 del D. Lgs. 50/2016, la responsabilita del procedimento in oggetto, al
Geom. Angelo Pace;

3) Di approvare il progetto esecutivo dell'intervento in oggetto, redatto dal Responsabile del Servizio
Tecnico Manutentivo, per una spesa complessiva di € 11.597,90 di cui €. 9.300,00 per lavori ed, €.
2.297,90 per somme a disposizione dell’Amministrazione composto dai seguenti elaborati:

Relazione generale;

Planimetria generale;

Computo metrico estimativo;

Elenco prezzi;

Computo costi per la sicurezza;

. Capitolato speciale di appalto;

nelle risultanze del seguente quadro economico

QU AW e

| A) Totale a Base di Contratto €. 9.300,00 di cui: ]
Per lavori a base d’asta soggetti a ribasso €.9.000,00
Per oneri sicurezza non soggetti a ribasso €. 300,00

’?)Somme a disposizione dell’Amministrazione ]
1. Per L.V.A. 22% di A) €. 2.046,00
2. Per incentivo funzioni tecniche Art. 113 D. Lgs. 50/2016 €. 148,80
3. Per imprevisti l.V.A. compresa € 103,10
Sommano €. 2.297,90

| TOTALE GENERALE A) + B) €.11.597,90 ]

4) Di trasmettere la presente deliberazione in elenco ai sensi dell’Art.125 del D. Lgs. 267/2000, ai
capigruppo consiliari, contestualmente all’affissione all’albo;

5) Direndere la presente Deliberazione, con separata ed unanime votazione, ai sensi dell'Art. 134 comma
4 del D. Lgs. 267/2000, immediatamente eseguibile;

fine testo

Ai sensi dell’art.147 bis del T.U.E.L. 267/2000 si attesta la regolarita tecnica dell'atto e la correttezza

dell’azione amministrativa.

PARERI ESPRESS!I Al SENSI DELL’ART. 49 COMMA 1 E DELL’ART. 147 BIS DEL TUEL E S.M.

RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO - Parere Favorevole: Geom. Pace Angelo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO - Parere Favorevole: Rag. Laura Antinucci




Firmato digitalmente da

ANUELA DE | COMUNE DI MONTEBUONO

LFIERI 5

1a De Alfieri
on prese :E

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO
Si atztesta che copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio il
giorno... . .6 RAY 2[]208! sensi e per gli effetti d,~ art 124 17 Cdel Testo Unico 267/2000, per 15

gg. consecutivi.
Montebuono Ii.1..2.. HAG... 20201 mEesso co

;.‘,:\0‘
&[ﬂ@ g Pieran ell p nella)

Pretorid. ] ..
Firmato digitalmente da

:1 2 WAG 2020

Montebuono li.28..&. 002880
_MANUELA DE
ESECUTIVITA ALFIERI
[ per dichiarazione di immediata eseguibilita;
O = non presente

[ per decorrenza del termine di 25 giorni compre
(incluso quello della materiale affissione aIl’Al

successivi.

: 5 giorni di pubblicadone= | T

r i) dell’Ente) e dei dieci giorni

COPIA CONFORME
La presente copia & conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo e d’ufficio.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Montebuono i..... IZHAGNZU Dott.ssa Manuela De Alfieri




